

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação	000011 / 2022		Processo: 000069		
Modalidade	PREGÃO ELETRÔNICO				
Data de Emissão da Licitação	07/04/2022				
Objetivo da Licitação	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES				
Secretaria	EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO				
Relação dos Itens					
Item	Qtde	Descrição	Unidade	Referência	Total Item
001 Lote: 0000	20,00	Bambolê Esportivo Confeccionado em material plástico/polietileno de alta densidade com diâmetro 65 cm com tubos super-resistentes de no mínimo 16 mm e parede de 1.2 mm	UN	6,13	122,60
002 Lote: 0000	5,00	Bola de Futebol 7, Society. Termotec. Composição PU laminado e câmara de butil. Peso do Produto: 420 - 435 gr. Costura: Sem Costura. Circunferência: 66 - 69 cm.	UN	136,33	681,67
003 Lote: 0000	4,00	Bola Futebol de Campo S11R1, Termotec, Composição PU laminado. Peso do Produto 410-450g. Circunferência 68-70 cm.	UN	204,70	818,80
004 Lote: 0000	12,00	Bola de futsal 50 as bolas devem estar pesando entre 200-280 gramas, circunferência 50-53 centímetros, 8 gomos	UN	79,57	954,80
005 Lote: 0000	12,00	Bola de futsal tamanho 100 as bolas devem estar pesando entre 300-350 gramas, circunferência 50 a 55 centímetros, 8 gomos.	UN	84,63	1.015,56
006 Lote: 0000	13,00	Bola de futsal tamanho 200 as bolas devem estar pensando entre 350-380 gramas, circunferência 55-59 centímetros, 8 gomos.	UN	85,97	1.117,57
007 Lote: 0000	13,00	Bola de futsal 500 as bolas devem estar pesando entre 410-440 gramas, circunferência 61-64 centímetros, 8 gomos	UN	78,33	1.018,33
008 Lote: 0000	10,00	Bola de futsal tamanho 1000 as bolas devem estar pesando entre 410-440 gramas, circunferência 61-64 centímetros, 11 gomos.	UN	203,96	2.039,63
009 Lote: 0000	7,00	Bola Handbol Peso do Produto: 425-475gr Circunferência: 58-60cm Gomos: 32 Material laminado PU Pró com alta performance	UN	91,33	639,31
010 Lote: 0000	6,00	Bola de Pilates material em látex, 65 cm de altura, suporta até 200 kg, anti estouro.	UN	119,30	715,80
011 Lote: 0000	12,00	Bola de Vôlei Oficial 6.0 matrizada Circunferência aproximada: 65 - 67 cm Revestimento: Poliuretano (PU) Peso aprox.: 280gr Gomos: 18 Material: microfibra	UN	296,57	3.558,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação		000011 / 2022	Processo: 000069		
Modalidade		PREGÃO ELETRÔNICO			
Data de Emissão da Licitação		07/04/2022			
012 Lote: 0000	12,00	Bola de Vôlei Oficial 8.0 matrizada Circunferência Aproximada: 68 - 70 cm Revestimento: Poliuretano (PU) Peso: 260-280gr Gomos: 18 Material: microfibra	UN	399,50	4.794,00
013 Lote: 0000	12,00	Coletes Tamanho PP Com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço. Tamanho único "PP" 100% Poliéster Medidas Aprox. (AxL) 51cm X 31cm Cor Azul	UN	30,97	371,60
014 Lote: 0000	12,00	Colete Tamanho P Com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço. Tamanho P 100% Poliéster Medidas Aprox. (AxL) 55cm X 35cm Cor Vermelho	UN	30,97	371,60
015 Lote: 0000	12,00	Colete Tamanho M Com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço. Tamanho M 100% Poliéster Medidas Aprox. (AxL) 63cm X 39cm Cor Verde	UN	30,97	371,60
016 Lote: 0000	12,00	Colete Tamanho G Com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço. Tamanho G 100% Poliéster Medidas Aprox. (AxL) 65cm X 40cm Cor Amarelo	UN	30,97	371,60
017 Lote: 0000	2,00	Kit Cone para treino de agilidade Kit com 12 unidades. Altura aproximada 23 cm, fabricado em material de polietileno.	KIT	97,67	195,35
018 Lote: 0000	2,00	Kit Cone-Chapéu Chinês com 12 Peças Composição: Polipropileno resistente e leve -Cores vivas e variadas - Dimensões aproximadas: 20 x 15 cm (C x A)	KIT	63,04	126,09

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação		000011 / 2022		Processo: 000069	
Modalidade		PREGÃO ELETRÔNICO			
Data de Emissão da Licitação		07/04/2022			
019 Lote: 0000	1,00	Par Rede de Gol para Futebol de Campo Oficial	PAR	955,47	955,47
Confeccionada no Fio 8 e na Malha 12 em corda trançada entre nós. Material de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Medidas de 7,50 metros de largura x 2,50 metros de altura x 2,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuo inferior. Conjunto com 2 unidades.					
020 Lote: 0000	3,00	Par Rede de Gol para Futebol 07	PAR	362,83	1.088,50
Confeccionada em Seda de 2mm com proteção ultra violeta, com malha de 10x10cm. Medindo 5,20m de comprimento x 2,30m de altura x 0,80m de profundidade superior e 1,80m de profundidade inferior. Conjunto com 2 unidades.					
021 Lote: 0000	1,00	Par Rede de Gol para Futebol de Salão	PAR	375,97	375,97
Malha 12 x 12 centímetros. Medindo 3,20 de comprimento x 2,10 de altura. Recuo superior de 0,60 centímetros. Recuo inferior de 1,00 metro. Fio Seda 4 milímetros - 100% Polipropileno (PP) - sem nós. Tratamento ultra violeta (UV). Conjunto com 2 unidades.					
022 Lote: 0000	1,00	Rede de Vôlei	UN	252,87	252,87
Medidas da rede: Largura: 9,5 m. Altura: 1 m. Malha: 10 x 10 cm. Fio: Espessura: 2 mm. Material: 100% PEAD (Polietileno de Alta Densidade). Fio trançado (oferece maior resistência e durabilidade). Rede com 4 faixas de lona dublada com 4 costuras nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência. Ilhoses nas faixas laterais para facilitar a fixação da rede. Suporte para antenas incluído. Cabo de aço de 2mm revestido com comprimento de 13 metros já passado dentro da faixa superior da rede.					
023 Lote: 0000	6,00	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO , TIPO: LAVA-JAÍM		5.056,33	30.338,00
Com rodas e alça para transporte; pressão de trabalho mínimo PSI/bar 2100/150; vasão de água l/h 600; potência de ligação KW 3,3; frequência Hz 60; pistola com mangueira no mínimo de 8m, aplicador/bico para detergente.					
024 Lote: 0000	2,00	Soprador de folhas	UN	1.675,97	3.351,93
Potência aproximada (HP): 0,8 kW / 1,1 hp Chassi: Plástico Motor: Gasolina Aplicação: Semi Profissional Cilindrada: aproximadamente 28 cm³ / 1,7 pol³ Tipo de bico: Arredondado/Achatado Peso aproximado: 4,5 kg					
025 Lote: 0000	1,00	Soprador Elétrico	UN	478,27	478,27
Potência (W) aproximada: 2000, Frequência (Hz) aproximada: 60, Voltagem: 220V, Peso (kg) aproximado: 3,5 KG					

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL****MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA****ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA**

Número da Licitação		000011 / 2022	Processo: 000069		
Modalidade		PREGÃO ELETRÔNICO			
Data de Emissão da Licitação		07/04/2022			
026 Lote: 0000	3,00	EXTENSÃO ELÉTRICA 50 metros cabo pp protegido 2x2,5mm, 20 amperes, 1 tomada e uma flecha.	UN	392,33	1.177,00
027 Lote: 0000	3,00	MANGUEIRA DE JARDIM COM 3 CAMADAS mangueira de jardim com 3 camadas interna em PVC, intermediária em poliéster traçado e a camada externa em PVC. Flexível e baixa dureza com 50 metros de comprimento	UN	284,83	854,50
028 Lote: 0000	7,00	Carro funcional - para limpeza Corpo em Polipropileno extremamente durável e fácil de higienizar após as tarefas. Saco para recolhimento de lixo ou roupa suja produzido em vinil com zíperes frontais e que se encaixam em ilhoses no bocal com tampa. Capacidade para 200 Litros. Tampa com espaço para condicionamento de ferramentas, acessórios ou outros objetos. Rodízios emborrachados para deslocamento com menos ruídos. - Dimensões mínimas do produto Montado C x L x A (cm): 116 x 57 x 100 - Dimensões do produto Desmontado C x L x A (cm): 87 x 30 x 57 - Peso aproximado: 18 Kg	UN	1.378,67	9.650,67
029 Lote: 0000	8,00	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO com reservatório para abastecimento de 500ml à 900ml que permita a reposição direta de líquidos (produtos em galão) ou refil (sachê com ou sem bico dosador - retirando-se o reservatório), constituído em plástico branco ABS de alta resistência ao impacto. Acompanha kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões aproximadas: profundidade 12cm x largura 13cm x altura 29cm.	UN	47,73	381,87
030 Lote: 0000	8,00	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO material base plástico abs, material tampa acrílico cristal, tipo de parede, cor branco, características adicionais visor transparente, serrilhador, rolo de até 500 m, altura 30 cm, largura 27 cm, profundidade 13,50 cm	UN	56,70	453,60
Total Geral				68.643,36	